



AGENCIA DE DESARROLLO LOCAL DE ITAGUI

Estado de Situación Financiera

OCTUBRE 31 DE 2024

NIT: 900.590.434-8

(Cifra en pesos colombianos)

	2024	2023	Variación Absoluta	Variación Relativa
ACTIVOS				
ACTIVO CORRIENTE				
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$ 24.500.896.493	\$ 25.634.931.980	-\$ 1.134.035.487	-\$ 4,42
Inversiones de administración de liquidez	\$ 662.493.349	\$ 52.500.216	\$ 609.993.133	\$ 1.161,89
Cuentas por cobrar	\$ 14.010.552.631	\$ 21.463.702.689	-\$ 7.453.150.058	-\$ 34,72
Derechos de compensación por impuestos	\$ 1.703.408.110	\$ 1.442.940.395	\$ 260.467.715	\$ 18,05
Bienes y servicios pagados por anticipado	\$ 0	\$ 33.256.661	-\$ 33.256.661	-\$ 100,00
Total activos corrientes	\$ 40.877.350.583	\$ 48.627.331.941	-\$ 7.749.981.358	-\$ 15,94
ACTIVO NO CORRIENTE				
Propiedades, planta y equipo	\$ 757.731.072	\$ 1.598.856.258	-\$ 841.125.186	-\$ 52,61
Depreciación propiedad planta y equipo	-\$ 177.875.299	-\$ 99.333.935	-\$ 78.541.364	\$ 79,07
Propiedades de inversión	\$ 3.758.005.186	\$ 2.916.880.000	\$ 841.125.186	\$ 28,84
Depreciación Propiedades de inversión	-\$ 97.173.501	-\$ 57.635.951	-\$ 39.537.550	\$ 68,60
Otros activos no corrientes	\$ 6.277.289.419	\$ 18.427.705.090	-\$ 12.150.415.671	-\$ 65,94
Activos por Impuestos Diferidos	\$ 126.037.396	\$ 0	\$ 126.037.396	\$ 0,00
Total de activos no corrientes	\$ 10.644.014.273	\$ 22.786.471.462	-\$ 12.142.457.189	-\$ 53,29
TOTAL ACTIVO	\$ 51.521.364.856	\$ 71.413.803.403	-\$ 19.892.438.547	-\$ 27,86
PASIVOS				
PASIVOS CORRIENTES				
Cuentas por pagar	\$ 4.457.339.883	\$ 816.374.385	\$ 3.640.965.498	\$ 445,99
Beneficios a los empleados a corto plazo	\$ 590.870.874	\$ 537.478.746	\$ 53.392.128	\$ 9,93
Recursos recibidos en administración	\$ 21.711.983.969	\$ 58.176.527.166	-\$ 36.464.543.197	-\$ 62,68
Ingresos recibidos por anticipado	\$ 1.236.684.309	\$ 2.692.389.332	-\$ 1.455.705.023	-\$ 54,07
Total pasivos corrientes	\$ 27.996.879.035	\$ 62.222.769.629	-\$ 34.225.890.594	-\$ 55,01
PASIVOS NO CORRIENTES				
Recursos recibidos en administración no corriente	\$ 16.898.726.668	\$ 3.000.000.000	\$ 13.898.726.668	\$ 463,29
Arrendamiento operativo no corriente	\$ 43.966.033	\$ 0	\$ 43.966.033	\$ 0,00
Total pasivo no corriente	\$ 16.942.692.701	\$ 3.000.000.000	\$ 13.942.692.701	\$ 464,76
TOTAL PASIVO	\$ 44.939.571.736	\$ 65.222.769.629	-\$ 20.283.197.893	-\$ 31,10
PATRIMONIO				
Capital fiscal	\$ 4.032.354.675	\$ 4.032.354.675	\$ 0	\$ 0,00
Resultados de ejercicios anteriores	\$ 1.877.858.672	\$ 1.511.550.937	\$ 366.307.735	\$ 24,23
Resultados del ejercicio	\$ 671.579.773	\$ 647.128.162	\$ 24.451.611	\$ 3,78
TOTAL PATRIMONIO	\$ 6.581.793.120	\$ 6.191.033.774	\$ 390.759.346	\$ 6,31
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO	\$ 51.521.364.856	\$ 71.413.803.403	-\$ 19.892.438.547	-\$ 27,86


Diana Patricia Alboleda Isaza
Gerente
C.C 1.022.033.321


Johana Cristina Hernández Gallo
Contador T.P 226190
C.C 43.983.270